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Müstəqillik dövrünün  

ilk Olimpiya çempionu 
ødPan tari[iPizə Eu şərəÀi VəKiIəni 

qadın ³döyüşoü´Püz  yazıE

A zərbaycan qadınları həyatın bütün sahələrində, eləcə də idmanda 
öz sözlərini deyiblər. Böyük qürur və fəxr hissi ilə vurğulayaq ki, 
müstəqil Azərbaycanın ilk Olimpiya çempionu kimi, məhz qadın 

idmançımız Zemfira Meftahətdinova tarixə düşüb. O, 2000-ci ildə Sidney-
də keçirilən Olimpiya Oyunlarında fəxri kürsünün ən yüksək pilləsində 
qərarlaşıb. Afina Olimpiadasında isə bürünc medal alıb. Beşqat Avropa, 
ikiqat Dünya çempionudur. Dəfələrlə Avropa və Dünya çempionatlarının 
mükafatlarını qazanıb. O, bu nəticələri ilə Azərbaycanda idmanın inkişa-
fına böyük töhfə verib. Azərbaycan atıcılıq məktəbinin yetirməsi bu nai-
liyyəti ilə qızlarımıza əsl nümunədir. 

Heç bir çətinlikdən çəkinməyən, bü-
tün maneələri keçməyi bacararaq zirvəyə 
ucalan xanım idmançılarımızın bəziləri ilə 
görüşüb, fikirlərini qələmə aldıq. 

Milli Olimpiya Komitəsinin vitse-pre-
zidenti =emfira Meftahətdinova həmişəki 
kimi, yenə də səmimi fikirləri ilə diqqət 
çəkdi:

– Müstəqil Azərbaycanda yaşayıb, 
yaratmaq çox gözəldir. Qızları, qadınları 
idmana dəvət edirik. İndi Bakıda, respub-
likamızın demək olar ki, bütün şəhər və 
rayonlarında idmanla məşğul olmaq üçün 
gözəl infrastruktur qurulub. Həyat özü bir 
mübarizədir. İdman bu mübarizədən qalib 
çıxmaq üçün çox gözəl vasitədir. Qızları-
mız özlərinə inansınlar. İdman onlara ən 
çətin yolları belə keçməkdə yardımçı ola-
caq. Hətta idmançı olmasalar belə, sağlam 
olacaqlar. Onlarda özlərinə inam yarana-
caq. 

Xoşbəxt o qadındır ki...

Afina Olimpiadasının bürünc medal-
çısı İradə Aşumova ilə güllə atıcılığı üzrə 
Avropa çempionatı ərəfəsində görüşdük. 
Millinin baş məşqçisi qitə çempionatında 
iştirak etmək üçün komanda ilə Xorvatia-
yaya yollandıqlarını dedi: 

– Böyüklər arasında yarış martın 
 13-dək davam edəcək. Komandamı-
zın üzvləri 10 metr məsafəyə pnevmatik 
tüfəng və tapançadan atış açma yarışların-
da güclərini sınayacaqlar. Hazırlıq yaxşı 
keçib. Çalışacağıq ki, Azərbaycanı qitə 
çempionatında layiqincə təmsil edək. Ko-
mandamızın hər bir üzvü üzərinə düşən 
vəzifənin məsuliyyətini bilir. 

İradə xanım qadınların bayramı ilə 
bağlı isə bunları vurğuladı:

– Qadınlarımız, qızlarımız üçün bu 
bayram həm də, sanki, hesabatdır. Xoş-
bəxt o qadındır ki, həm cəmiyyətdə, həm 
də ailədə hörməti var. Xoşbəxtliyin açarı 
isə öz əlimizdədir. Nəciblik, mehribanlıq, 
mərhəmətlilik qadınlarımıza xas ən gözəl 
xüsusiyyətlərdir. Ən əsası isə mübarizlik 
və möhkəm olmaqdır. 

Qadın cüdosunun  
tanınmış siması

Kifayət Qasımova Azərbaycanda qa-
dın cüdosunun tanınmış simalarındandır. 
1982-ci ildə Kəlbəcərdə anadan olub. İd-
manda ilk ən böyük uğurunu 20 yaşlı qız-
lar arasında qazanıb. 1999-cu ildə Avropa 
çempionu olub. Gənclər arasında dəfələrlə 
Dünya və Avropa çempionatlarının müka-
fatçısı adını qazanıb. 2004-cü ildə 23 yaşlı 
qızlar arasında qitə çempionu adına sahib 
olub. 2006-cı ildən 2009-ilədək ardıcıl qa-
dınlar arasında qitə çempionatının gümüş 
və bürünc medallarını qazanıb. 2009-cu 
ildə Dünya çempionatının bürünc medalı-
na layiq görülüb. Hazırda qızlar üçün cüdo 
klubunun rəhbəridir. 

8 Mart onun üçün əziz bayramlar-
dan biridir:

– Qızları heç vaxt zəif kimi görmürəm. 
Bəlkə elə ona görə də, özümü döyüş nö-
vündə tapdım. Hazırda yetirmələrim ara-
sında gücü, potensialı ilə fərqlənən qızlar 
çoxdur. Ən böyük arzum onları Olimpiya 
çempionu kimi yetişdirməkdir.   

Dəmir biləkli MMA ustası 

Gənc nəsil idmançılar arasında da də-
mir biləkli, polad iradəli qadın döyüşçülə-
rimiz yetişir. Onlardan biri – =ümrüd Qu-
liyeva MMA ilə məşğul olur. 18 yaşlı qız 
gələcəkdə bu idman növü üzrə daha ciddi 
nailiyyətlər qazanmaq arzusundadır: 

– Əvvəl karate ilə məşğul olmuşam. 
Karateyə nisbətən MMA-da zərbələr daha 
sərtdir. Bəlkə də, elə buna görədir ki, bu id-
man növü daha çox ürəyimcə oldu. Qızlar 
arasında döyüş idman növləri üzrə rəqabət 
azdır. Rəqabət olmayan yerdə inkişafdan 
danışmaq çətindir. Arzum budur ki, qızla-
rımız da oğlanlar kimi, güc idman növləri 
ilə məşğul olub, özlərini inkişaf etdirsinlər. 

Leyla QURBANOVA 
XQ
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“Azərbaycan Hava Yolları” 
Qapalı Səhmdar Cəmiyyəti
�����ci il üoün tHlHVNRSiN traSların 
təPirinin Vatın alınPaVı PəqVədilə 

Açıq Tender (lan (dir
“Azərbaycan Hava Yolları” 

Qapalı Səhmdar Cəmiyyətinin 
2025-ci il üçün teleskopik trapla-
rın təmirinin satın alınması üçün 
açıq tenderində iştirakçılar nigar.
kazimova#azal.az  elektron poçt 
ünvanına yazılı müraciət etməklə 
prosedurun şərtlər toplusunu əldə 
edə bilərlər.

Təkliflərin təqdim olunması 
üçün son tarix 2025-ci il 18 mar-
tadəkdir.  

Prosedur üzrə əlaqələndi-
rici şəxs – satınalmalar üzrə 
mütəxəssis: Nigar Kazımova, 
 nigar.kazimova@azal.az. 

Əlaqə telefonu – (+99412) 
497-26-00, daxili – 5764.

Avropa silaha üz tutdu
8Nraynaya yardıP PəVələVində iVə IiNirlər Kaoalandı

Martın 6-da  Avropa  İttifaqının  (Aİ) fövqəladə   sammiti başa 
çatdı. Amma onun nəticələri dünyada birmənalı qarşılanmadı. 
Saatlarla davam edən müzakirələrdən sonra dövlət və hökumət 
başçıları Avropa Komissiyasının sədri Ursula Fon der Lyayenin 
bu həftə təklif etdiyi Avropanın müdafiə qabiliyyətinin güclən-
dirilməsinə dair iddialı planın geniş konturlarını razılaşdıra bil-
dilər. Bununla belə, Ukraynaya hərbi yardımı davam etdirmək 
məsələsində Macarıstanın baş naziri Viktor Orban razılığını bil-
dirmədi. Amma, ümumilikdə, ABŞ-ın Transatlantik əməkdaşlığa 
münasibətlə ziddiyyətli bəyanatlar səsləndirməsi, eləcə də Vaşinq-
tonun Ukrayna siyasətində birmənalı dəstək nümayiş etdirməmə-
si “Köhnə dünya”nı yenidən silaha sarılmağa məcbur edir.

Sammitdən öncə hamını daha çox 
bir məsələ düşündürürdü: Aİ Ukraynaya 
dəstək üçün vahid cəbhədın çıxış edəcək-
mi? Aİ liderləri konsensusa gəlməyə çalış-
dılar, blokun səfirləri görüşün başlanma-
sına qədər bir neçə həftə ərzində ümumi 
bəyanatın mətni üzərində birlikdə çalışdı-
lar, bir çox diplomat səsvermədə yaradıcı 
yanaşmaya və “konstruktiv bitərəfliyə” 
ümid etdiyini bildirdi. Ancaq Macarıstan 
baş naziri Viktor Orban yekun sənədə imza 
atmaqdan imtina etdi. Macarıstan lideri 
ittifaqın Ukrayna ilə bağlı mövqeyindən 
uzaqlaşdı və nəticədə, bəyanatı 27 deyil, 
26 hökumət və dövlət başçısı təsdiqlədi. 

Bəs, Macarıstan baş nazirinin belə 
mövqe tutmasına səbəb nə oldu? V.Orba-
nın sözlərinə görə, digər 26 ölkədən fərqli 
olaraq, Macarıstan Ukraynada sülhə gedən 
yolun hərbi dəstəkdən keçdiyinə inanmır. 
Amma Aİ liderləri onunla razılaşmadıqla-
rını bildirdilər. Avropa Şurasının sədri An-
tonio Kosta yekun mətbuat konfransında 
dedi ki, “Macarıstanın Ukraynadakı müha-
ribəyə fərqli strateji yanaşması var. Lakin 
Macarıstan tək qaldı. O, təcrid olundu və 
sıralarımızı bölməyəcək”. Macar baş naziri 
buna cavab olaraq sammitin sonunda bil-
dirdi ki, əksinə, Avropa İttifaqı təcrid olun-
du, Macarıstanın isə ABŞ, Çin və Rusiya 
ilə əla münasibətləri var.

Sammitdə Avropa liderləri bir daha 
vurğuladılar ki, Ukrayna Rusiyanın tam-
miqyaslı təcavüzünə qarşı özünümüdafiə 
hüququndan istifadə edir və beynəlxalq 
səviyyədə tanınmış sərhədləri daxilində 
ölkənin müstəqilliyi, suverenliyi və ərazi 
bütövlüyünə sarsılmaz dəstəyini təsdiqlə-
yir. Sammitdə iştirak edən Ukrayna Pre-
zidenti Volodimir =elenski yalnız Avropa 
İttifaqı Şurasının binasını tərk etdikdən 
sonra atəşkəs mövzusunda danışdı. =elens-
ki bir neçə saat sonra sosial mediada yaz-
dı ki, ilk növbədə, səmada səssizlik (raket 
zərbələrinin, enerji və digər mülki infrast-
ruktura uzun mənzilli pilotsuz təyyarələrin 
və bombaların dayandırılması), həmçinin 
dənizdə sükutun, yəni Qara dənizdə bütün 
hərbi əməliyyatların dayandırılmasının ya-
radılması və tam nəzarət edilməsi ola bilər.

Lakin Aİ bu zəmanətlərlə bağlı yekun 
qərar vermədi. Avropa Şurasının prezidenti 
Koşta bildirdi ki, təhlükəsizliyin ən yaxşı 
təminatı ukraynalıların özləridir: “Onlar üç 
ildən artıqdır ki, müqavimət göstərirlər. Bu 
fikir sammitin yekunlarında da öz əksini 
tapdı: “Güc vasitəsilə sülh” Ukrayna üçün 
mümkün olan ən güclü mövqe tələb edir, 
onun öz güclü hərbi potensialı ən mühüm 
komponentdir – həm danışıqlar zamanı, 
həm də müharibədən sonra”. 

Sammitdə daha bir mühüm suala 
da konkret cavab verilmədi: Aİ ABŞ-ın 
Ukraynaya yardımdan imtina etməsi nə-
ticəsində yaranan boşluğu doldura bilə-
cəkmi? Bundan başqa, Aİ-nin heç bütün 

ölkələri Vaşinqtonun Kiyevə birdəfəlik 
yardımdan imtina etməsi fikrilə razılaş-
mırlar. Məsələn, Polşanın Baş naziri Do-
nald Tusk əmindir ki, Amerikanın rabitə 
və kəşfiyyat sahəsində dəstəyi davam 
edəcək: “Vaşinqtonda indiki Amerika ad-
ministrasiyasının iş rejimi kimi görünən 
tez-tez fikir dəyişməsi belə deməyə əsas 
verir ki, bu, (ABŞ yardımının sonu - red.) 
son qərar deyil”. O, ümid etdiyini bildirdi 
ki, bu, “faktlar deyil, sadəcə, danışıqlar 
taktikasıdır”.

(yni zamanda, Litva Prezidenti Gita-
nas Nauseda hesab edir ki, Avropa ölkələri 
ABŞ-ın buraxdığı boşluğu doldura bilər. 
“Əlbəttə, biz maliyyə resursları toplamalı-
yıq. Bir iqtisadçı kimi deyə bilərəm ki, bu, 
o qədər də asan deyil, amma etmək olar və 
bu məsuliyyət bizim üzərimizdədir”. 

Bəs Aİ Ukraynaya necə tez kömək 
etməyi düşünür? Sammitdə ittifaq təcili 
hərbi ehtiyacları ödəmək üçün Ukraynaya 
bir neçə milyard avro dəyərində yeni fond 
yaratmağı təklif etdi və həmişəki kimi, 
Macarıstan bu fondun qarşısını aldı. Buna 
baxmayaraq, Avropa Şurası təşəbbüsü 
dəf etməkdən imtina etdi və onu yenidən 
baxılmaq üçün geri göndərdi. İndi Avropa 
Aİ-nin xarici işlər və təhlükəsizlik siyasə-
ti üzrə ali nümayəndəsi Kaya Kallas ümid 
edir ki, martın 20 və 21-də Brüsseldə ke-
çiriləcək növbəti sammit onun təklifini 
bu dəfə konkret məbləğlərlə təsdiqləyə-
cək: “Mənim təşəbbüsüm iki elementdən 
ibarətdir: ya siz fonda Ukraynanın ehtiyacı 
olan silah və sursatla gəlirsiniz, ya da onun 
üçün lazım olan silah və sursatları başqa 
ölkələrdən almaq üçün maliyyə vəsaiti ayı-
rırsınız”.

Əgər sammitin nəticələrinə inansaq, o 
zaman deyə bilərik ki, Aİ ölkələri Ukray-

nanın təcili hərbi və müdafiə ehtiyaclarını 
ödəmək üçün səyləri təcili şəkildə güc-
ləndirməyə hazırdırlar. Avropa Şurasının 
təklif etdiyi yeni silahlanma proqramının 
təsdiqinə gəlincə, bu məsələdə nə Maca-
rıstan, nə də Slovakiya etdi. Ona görə ki, 
bu, Avropa İttifaqının yenidən silahlan-
masına aiddir. Artıq Avropa Şurası tərə-
findən “Rearm (urope” planı prinsipcə 
təsdiqləndikdən sonra Aİ ölkələri Ukrayna 
da daxil olmaqla, silahların alınması üçün 
blokun büdcəsindən ümumi məbləği 150 
milyard avro olan kreditlərdən istifadə edə 
 biləcəklər.

Amma bu da bir faktdır ki, sammitin 
nəticələri heç də hər kəs tərəfindən birmə-
nalı qəbul edilmədi. Hətta bəzi analitiklər 
sammitin nəticələrini qiymətləndirərkən 
bildirdilər ki, Avropa gözlənilən birliyi-
ni nümayiş etdirə bilmədi. Amma Avropa 
Şurasının sədri Koşta başqa mövqedədir: 
“Bugünkü qərarlarımız dəqiq siqnal verir: 
biz vətəndaşlarımızın təhlükəsizliyi üçün 
verdiyimiz vədlərə əməl edirik və müda-
fiəmizi gücləndiririk. (yni zamanda, biz 
Avropa sənayesi və texnologiyasının rəqa-
bət qabiliyyətini artırırıq”. Onun sözlərinə 
görə, Avropanın müdafiəsini gücləndirmək 
səyləri Ukraynaya da fayda verəcək: “Çün-
ki Ukraynanın təhlükəsizliyi Avropanın 
təhlükəsizliyinin əsasını təşkil edir”.

Avropa ilə əlaqələrini gücləndirməyə 
çalışan Ukrayna da ABŞ ilə ünsiyyəti kə-
nara atmağı düşünmür. Amerikanın Fox 
NeZs kanalının müxbiri Ceki Henrix X 
mikrobloqunda məlumat verdi ki, martın 
11-də Səudiyyə Ərəbistanının paytaxtında 
Amerika Birləşmiş Ştatları ilə Ukrayna 
arasında danışıqlar baş tutacaq. Ukrayna 
Prezidenti Volodimir =elenski də bu mə-
lumatı təsdiqləyir. O, ümid etdiyini bil-
dirir ki, gələn həftə məzmunlu görüş baş 
tutacaq. Prezidentin sözlərinə görə, Rusiya 
Federasiyasının müharibənin dayandırıl-
masının zəruriliyini tanımasına sübut ener-
ji və digər mülki infrastruktura hücumla-
rın olmaması, həmçinin dənizdə atəşkəs 
ola bilər. Belə görünür, Kiyev tək “Qoca 
qitə”yə bel bağlamaq istəmir. Ukraynaya 
daha qətiyyətli və konkret dəstəyin göstə-
rilməsi lazımdır. Avropa isə Ukraynanın 
gözlədiyi vahid mövqeni və dəstəyi verə 
bilmir.

Səbuhi MƏMMƏDOV 
XQ

“Bəstəkar analar, şair analar!”
Unudulmaz şairimiz Hüseyn Arif nə qədər gözəl 

deyib. Məşhur bir kəlam da var: “Qadın gülərsə, 
bəşəriyyət də gülər�” İngilislər deyirlər ki,  kişilərin  
bütün uğurlarının arxasında qadınlar dayanır. 

Bəli, Ana adında  dünyaları duymuşuq, görmüşük, yaşamı-
şıq! Ruhumuzun  cövhəri analar! Sizin cənnət qoxunuz canı-
mızın məlhəmi olub, amma kimlərsə bu möcüzədən xəbərsiz 
olub. Biz  sizi  həyatda təmənnasız   varlıqlar  kimi tanımışıq.  
Bizim  analar  mərhəmətin,  sevginin, qətiyyətin, dözümün 
canlı heykəlləridir.  

Həyatı  anlayandan adının yanında Vətən, Torpaq  məf-
humlarını  qoşa gördük, laylalarında, nağıllarında bir  dünya  
kəşf etdik. Azərbaycan anası, anaların anasıdır!  Sən  nənni  
başında  dediyin  laylalarınla, qucağında əzizlədiyin, öyüd-nə-
sihət verdiyin  övladlarınla  böyüksən,  özəlsən, cahanın bəzə-
yisən. Sən təbiətin füsunkar varlığısan,  qəmin,  kədərin də,  
şaqraq  gülüşlərin  belə  gözəl bir əsərdir. Ana qədər güclü olan 
varmı görəsən? 

Mərhəmətin dünyaya sığmaz, çünki sən Tomris Ananın 
ruhundan güc almısan. Qoşa-qoşa  oğulların düşmənə  sipər  
olub.  Şəhidlər Anası oldun, dövlətçilik tariximizin  şanlı  sə-
hifələrinə  əbədi  imza qoydun. Bu imzanın, möhürün bir adı 
var: Ana haqqı,  Tanrı haqqı! 

Ruhumuzun nuru analar! Sizə gül bağışlamaq istədik,  çün-
ki siz güllər kimi gözəl ətirlisiniz. Cənnətin qoxusu  sizdədir. 
Siz bütün fəsillərin qönçə gülüsünüz, hər pöhrəniz əbədiyaşar-
lığın nişanəsidir. Siz kainatın varlığının möcüzələrisiniz, Ana-
lar!

Kəmalə ABDİNOVA 
XQ
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